PAGE
12

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 17 мая 2018 года                                                                                             № 21
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
от 21 декабря 2017 года № 98
 «О бюджете Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района на 2018 год»
(с изменениями от 20 февраля 2018 года № 2)

В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 21 декабря 2017 года № 98 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год»:
1)подпункты 1, 2, пункта 1 изложить в новой редакции:

«1)общий объем доходов в сумме 187474,6 тысяч рублей;

2)общий объем расходов в сумме 181271,0 тысяч рублей.»;
2)пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 46920,9 тысяч рублей.»;
3)приложение № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов), относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год» дополнить строками следующего содержания:

«

	992
	202 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	531,1

	992
	207 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	106,0

	992
	207 05020 10 0016 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений (на цели газификации территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района)

	298,2

»;

4)в приложении № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов), относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год» строку:
«

	992
	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	39063,4

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	58856,0

»;
изложить в новой редакции:

«

	992
	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	44364,4

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	65556,0

»;

5)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год» дополнить строками следующего содержания:

«

	Субсидии на укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры (софинансирование расходных обязательств за счет местного бюджета)
	992
	08
	01
	14 0 00 S0640

	5825,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	14 0 00 S0640
	600
	5825,3

	Бюджетные инвестиции

	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	400
	69,6

	Муниципальная программа Ленинградского сельского поселения Ленинградского района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
	992
	05
	03
	16 0 00 00160

	2667,9

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройству общественных территорий (на условиях софинансирования с бюджетом Краснодарского края)
	992
	05
	03
	16 0 00 00160

	2667,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	16 0 00 00160
	200
	2667,9

	Совершенствование механизмов управления развитием Краснодарского края
	992
	05
	03
	57 1 00 00000

	560,0

	Повышение эффективности работы органов местного самоуправления, органов территориального общественного самоуправления Краснодарского края по решению вопросов местного значения, развитию и укреплению экономического потенциала муниципальных образований, развитие экономического взаимодействия субъектов Южного федерального округа
	992
	05
	03
	57 1 02 00000

	560,0

	Субсидии на организацию благоустройства территории муниципального образования в границах территорий органов территориального общественного самоуправления - победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» (на условиях софинансирования)
	992
	05
	03
	57 1 02 S0170

	560,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	57 1 02 S0170
	200
	560,0

»;

6)в приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год» строки:

«

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	100
	12187,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	200
	2594,9

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	800
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	200
	3664,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	57 0 00 06010
	200
	17133,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	14 0 00 00140
	600
	2139,8

»;

изложить в новой редакции:

«
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	100
	12189,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	200
	2483,3

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 0 00 00190
	800
	140,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	10 0 00 00100
	200
	3594,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	57 0 00 06010
	200
	21540,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	14 0 00 00140
	600
	1615,5

»;
7)пункты 10, 13, 17, 22, 29 приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции:
«
	10
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и плановый период до 2020 года»
	10 0 00 00000

	3 664,0

	Мероприятия по развитию территории поселения
	10 0 00 00100

	3 664,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	10 0 00 00100
	200
	3 594,4

	Бюджетные инвестиции
	10 0 00 00100
	400
	69,6

	13
	Муниципальная программа «Поддержка сельских клубных учреждений Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018-2019 годы»
	14 0 00 00000

	7440,8

	Мероприятия по совершенствованию материально-технической базы
	14 0 00 00140

	7440,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 0 00 00140
	600
	1615,5

	Субсидии на укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры (софинансирование расходных обязательств за счет местного бюджета)
	14 0 00 S0640

	5825,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 0 00 S0640
	600
	5825,3

	17
	Обеспечение деятельности администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
	52 0 00 00000

	14 892,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	52 0 00 00190

	14 812,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	52 0 00 00190
	100
	12 189,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	52 0 00 00190
	200
	2 483,3

	Иные бюджетные ассигнования
	52 0 00 00190
	800
	140,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий
	52 0 00 60190

	12,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	52 0 00 60190
	200
	12,4

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 1 00 00000

	66,9

	Резервный фонд администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
	52 1 00 00700

	66,9

	Иные бюджетные ассигнования
	52 1 00 00700
	800
	66,9

	22
	Благоустройство территории Ленинградского сельского поселения
	57 0 00 00000

	31 804,2

	Уличное освещение
	57 0 00 06010

	21 640,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	57 0 00 06010
	200
	21 540,8

	Иные бюджетные ассигнования
	57 0 00 06010
	800
	100,0

	Озеленение
	57 0 00 06020

	1 966,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	57 0 00 06020
	200
	1 966,0

	Организация и содержание мест захоронения
	57 0 00 06030

	1 245,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	57 0 00 06030
	200
	1 245,5

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	57 0 00 06040

	6 391,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	57 0 00 06040
	200
	6 391,9

	Совершенствование механизмов управления развитием Краснодарского края
	57 1 00 00000

	560,0

	Повышение эффективности работы органов местного самоуправления, органов территориального общественного самоуправления Краснодарского края по решению вопросов местного значения, развитию и укреплению экономического потенциала муниципальных образований, развитие экономического взаимодействия субъектов Южного федерального округа
	57 1 02 00000

	560,0

	Субсидии на организацию благоустройства территории муниципального образования в границах территорий органов территориального общественного самоуправления - победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" (на условиях софинансирования)
	57 1 02 S0170

	560,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	57 1 02 S0170
	200
	560,0

	29
	Муниципальная программа Ленинградского сельского поселения Ленинградского района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
	16 0 00 00160

	2667,9

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройству общественных территорий (на условиях софинансирования с бюджетом Краснодарского края)
	16 0 00 00160

	2667,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	16 0 00 00160
	200
	2667,9

»;
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Степные зори».
Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                     В.И.Бондаренко